
SMLOUVA O DÍLO č.16-15
NA ZHoTovENí PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

(dále jen smlouva)

ı. SMLqí sTRANY

Objednatel: Město Vlašim
Adresa : Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
Zastoupený: Mgr. Luđkem Jeništou, starostou města
Kontaktní osoba: Zdeněk Dvo ák vedouci odboru HI
Tel/Fax:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 00232947
DIČ: 0200232947
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: S-B s.r.o.
Adresa : Husova 332, Sedlčany 264 01
ıčoz 25652362
DIČ: C225652362
Zapsán v obchodním rejst íku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 58265
(dále jen Zhotovitel)

Uvedení Zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, nebo jiného obdobného organizačního
p edpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není t eba jiné osoby.

ıı. P EDMĚT DíLA
1. P edmětem díla dle této smlouvy jsou projektové práce na akci „Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště
Vlašim“. Zpracování projektové dokumentace je vymezeno dle nabidky Zhotovitele č.P16-15-DSP - s podrobnou
specifikací rozsahu projektové dokumentace. Zpracování dokumentace je členěno do následujících etap:

1.Etapa Projektová dokumentace pro stavební mvolenl (DSP)

2.Etapa Rozmt p_ro ocenění stavby

2. Projektová dokumentace bude Zhotovitelem p edána všesti vyhotoveních ve výkresové a textové formě a 1x
velektronické podobě na nosiči dat. Eventuelni další vícetisky Zajistí Zhotovitel na Základě požadavku a po dohodě
sobjednatelem. Tyto budou fakturovány dle skutečnosti. Výkaz výměr bude p edán 1x vtextově formě a 1x
v elektronické podobě na nosiči dat.

3. Součástí p edmětu díla není výkon autorského dozoru (AD) zhotovitele. Dále nejsou Zahrnuty práce nad rámec nabidky
(projednání vlastnických vztahů apod).

4. Objednatel je oprávněn p edmět díla použít pro všechny činnosti spojené s p ípravou a následnou realizací stavby.
Objednatel je oprávněn v p ípadě pot eby p edanou dokumentaci (každý jednotlivý stupeň) rozmnožovat a p edat jí
t etím osobám, ale pouze za účelem dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti (ani její dílčí část) tvo ené p edmětem díla dle této smlouvy
t etí osobě k využití bez p edchozího souhlasu objednatele.

6. Jakékoliv změny oproti sjednanému rozsahu dila, které vyplynou z dodatečných požadavků objednatele, Z požadavků
ve ejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci, budou p edmětem dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcich bude
dohodnuta odpovídající Změna p edmětu dila, a v odůvodněných p ípadech i Zména ceny za dílo či změna doby plnění.

smiøuvnyøjekLie-i5_zŠ_vıašim_Mèsıø.ó0c l/4



ııı. čAs PLNÉNi
Obě strany se dohodly, že p edmět díla může být p edáván a p ejimán po částech. Zhotovitel se Zavazuje p edat objednateli
jednotlivé stupně projektové dokumentace v těchto lhůtách:
1.1. Zhotovitel p edá objednateli projektovou dokumentaci pro stavební povolení (DSP) vrozsahu, formě a počtu dle této
smlouvy nejpozději 10.2. 2017.
Zhotovitel je oprávněn splnit svůj Závazek i p ed sjednanými termíny.
Termín pro dodatečně požadované projekční práce nad rámec Zadání a nabídky zhotovitele bude Sjednán oběma smluvními
stranami v každém jednotlivém p ípadě samostatně.

_L

2. Místem pro p edání jednotlivých částí p edmětu díla je sídlo objednatele, nedohodnou-lí se obě strany jinak. O p edání a
p evzetí bude pro každou část samostatně vyhotoven písemný protokol, který podepíši oprávnění Zástupci obou smluvních
stran nebo jimi pově ení zástupci.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout p evzetí díla v p ípadě, že vykazuje vady (nap . není dodáno ve sjednaném rozsahu, ve
sjednaném počtu výtisků apod.) Pokud tak učiní je povinen do protokolu o p edání a p evzetí díla uvést svoje důvody, proč
projektovou dokumentaci nep ebírá.

4. Prodlení zhotovitele v p edání kteréhokoliv stupně projektové dokumentace delší než t icet dnů se považuje za podstatné
porušení smlouvy.

5. Objednatel prohlašuje, že p edal, p íp. p edá k dispozici zhotoviteli bezúplatně všechny údaje a informace, které jsou nutné
nebo účelné zhotoviteli p edat Za účelem ádného Splnění p edmětu smlouvy v termínech daných Zhotovitelem.

6. V rámci svého spolupůsobeni se objednatel Zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném na vyzvání poskytne spolupráci p i
p edání podkladů, doplňujících údajů, up esnění, vyjád ení a stanovisek, které jsou pot ebné v průběhu plnění této smlouvy.
Toto spolupůsobeni poskytne Zhotoviteli nejpozději do 7 dnů od jeho vyžádání. Konkrétní lhůtu Sjednají smluvní strany
v p ípadě, že se bude jednat o spolupůsobeni, které nemůže objednatel obstarat vlastními silami.

7. Další pot ebné podklady nebo informace, které vyplynou Zpostupu prací, p edá objednatel vterminu dohodnutém se
Zhotovitelem. Objednatel bere na vědomi, že Zdrženi v p edávání podkladů bude mít za následek posun termínu zhotovení
dokumentace.

8. V p ípadě změny podkladů nebo vznesenl nových požadavků Ze strany objednatele v průběhu provádění prací Zhotovitelem
budou dohodnuty nové termíny plnění a objednatel uhradí takto vzniklé vicepráce.

9. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodné podklady či pokyny p edané objednatelem k provedení
díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit p i vynaložení Odborné péče. Jestliže nevhodné podklady Či pokyny
p ekážejí v ádném provádění činností, je Zhotovitel povinen jeji provádění v nezbytném rozsahu p erušit. O dobu p erušení
se prodlužuje lhůta Stanovená pro dokončení.

ıv. cENA DiLA

1. Cena díla Za činnosti dle této smlouvyje dána akceptovanou nabídkou Zhotovitele objednatelem.

1.Etapa Projektová dokumentace pLQ stavební povolení (DSP) 138.000,-Kč
2.Etapa Rozpočet pro ocenění stavby 15.000.-Kč

Celkem bez DPH 153.000,-Kč
+ DPH 21% = 32.130,-Kč
Celkem včetně DPH 185.130,-Kč

Cena za dodatečně požadované projekční práce nad rámec Zadání a nabidky Zhotovitele bude Sjednána oběma smluvními
stranami a dohodnuta v každém jednotlivém p ípadě.

2. Sjednané ceny jsou cenami nejvýše p ípustnými a mohou být změněny pouze Za podmínek - pokud dojde vprůběhu
realizace p edmětu plnění ke Změnám Sazeb daně Zp idané hodnoty, bude sjednaná cena upravena podle sazeb DPH
platných v době vzniku Zdanitelného plnění.

svnıoovayojektgsá5_ZŠ_vıašim_Mesıo.doc 2/4



3. Objednatel Se zavazuje Za ádné a včas provedené dilo Zaplatit ve výši a termínech sjednaných dle této smlouvy.

v. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Obě strany se dohodly, že objednatel uhradí í části projektové dokumentace uvedené včlánku IV. na základě faktury
Zhotovitele vždy po jejich p edání objednateli. Podmínkou pro Zaplacení sjednané částky je ádné p edání p íslušné části
projektové dokumentace (v počtu, rozsahu a formě, sjednaném dle této smlouvy).

2. Vp ípadě dodatečně požadovaných projekčních praci je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu ihned po jejich p edání
objednateli.

3. Splatnost faktur se sjednává na 21 dní po jejich obdržení objednatelem. Vpochybnostech se má za to, že faktura byla
doručena t etí den po jejím doporučeném odeslání Zhotovitelem.

4. Prodlení objednatele S úhradou po lhůtě splatnosti se považuje Za podstatné porušení smlouvy.

vı. MAJETKOVÉ sANKcE

1. Pokud Zhotovitel nep edá ádně kteroukoliv část projektové dokumentace uvedenou v článku II. v termínu sjednaném dle této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% Ze sjednané ceny té části dokumentace, jíž se prodlení
týká, za každý i Započatý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel nep edá ádně kteroukoliv část projektové dokumentace uvedenou v článku Il. ani v terminu do 30 dnů po
sjednaném termínu dle této smlouvy, je povinen Zaplatit objednateli další smluvní pokutu ve výši 0,1% Ze sjednané ceny té
části dokumentace, jíž se prodlení týká, Za t icátý první a každý další i Započatý den prodlení.

3. Neuhradi-li objednatel oprávněnou fakturu zhotovitele ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok Z prodlení ve
výši 0,1% Zdlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Trvá-li prodlení déle jak 30 dnů, Zvyšuje se sjednaný úrok
z prodlení počínaje t icátým prvním dnem prodlení na částku 0,2% z dlužné částky za každý den prodlení.

vıı. ZÁRUKAZA DíLo

1. Zhotovitel odpovídá Ze Zákona Za vady p edmětu díla, které existují v době jeho p edání a Za vady později vzniklé pouze
v p ípadě, že vznikly porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel poskytuje Záruku na jakost dila u projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení až do doby nabytí
právní moci stavebního povolení.

3. Objednatel je povinen vady projektové dokumentace písemně a bez zbytečného odkladu reklamovat u Zhotovitele. Zhotovitel
je povinen Zjištěné a reklamované vady bezplatně odstranit v termínu stanoveném objednatelem, pokud Se strany
nedohodnou jinak. Pokud Zhotovitel ve sjednaném terminu vady neodstraní, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,1% Ze sjednané ceny té části dokumentace, jíž se reklamace týká, Za každý i Započatý den prodlení.

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ '

1. Objednatel je povinen p edat zhotoviteli výsledky dosud provedených průzkumů a projektových dokumentací (stávající stavy,
studie apod.) v jednom vyhotovení do 10-ti pracovních dnů od podpisu smlouvy.

2. Zhotovitel se Zavazuje koordinovat veškeré projekční práce s objednatelem.

Za objednatele je oprávněn projednat se motovitelem Změny, úpravy, pop . doplňky, které v průběhu plnění díla nastanou:
p. Zděnek Dvo ák - vedouci odboru

Za zhotovitele je oprávněn jednat s objednatelem:
p. Ing. Karel Hocke ve věcech smluvních
p. Ing. Roman Lomoz, |ng.KareI Hocke ve věcech technických

Srnıouvayojekıje15_ZŠ_vıaším_Mèsíø.doc 3/4



3. ádné a včasné splnění povinností objednatele uvedených vbodě 1 je podstatnou náležitostí těto smlouvy. Vp ípadě
prodlení objednatele se splněním těchto spolupůsobení není Zhotovitel v prodlení se Splněním povinnosti dodat, a to o dobu
shodnou S dobou, po kterou byl objednatel v prodlení.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svě eny druhou Smluvní stranou,
nezp ístupní t etím osobám bez souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace kjíným účelům než k plnění podmínek této
smlouvy.

ıx. ZÁVĚREČNÁ uJEDNÁNí

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednánim výslovně nazvaným Dodatek ke Smlouvě a
očíslovaným podle po adových čísel. Jiné Zápisy, protokoly apod. se Za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této
smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící ádnému plnění této Smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu
oznámit druhé straně a vyvolat jednání Zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele p evést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.
Zhotovitel je oprávněn p evést svoje práva a povinnosti ztéto smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze spísemným
souhlasem objednatele.

4. Zanikne-li Závazek provést dílo z důvodů na Straně objednatele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli škodu, která mu tím
vznikla.

5. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pojištění odpovědnosti Za škodu pokrývá oelý rozsah plnéni zakázky.

6. Veškeré dohody učínéné p ed podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahmuté, pozbývaji dnem podpisu smlouvy platnosti, a
to bez ohledu na funkční postavení osob, které p edsmluvní ujednání učinili.

7. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Ze stran obdrží jeden.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy Souhlasi. Současné
prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Vlašimi dne: 6.1.2017 VSedlčanech dne: 6.1.2017

Zhotovitel:Objednatel:
'

.Luděk Jeništa lng Karel Hocke
starosta města j natel S-B s.r.o.

Smlouva_projekt_16-15_ZŠ_Vlašim_Město.doc 4/4


